
 

1 

 

z 18. zasedání Rady, 
konaného dne 

         3. 12. 2024 
 
 
Jedn. identifikátor 670335-RRTV 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") na svém 18. zasedání 
projednala 35 bodů programu. Vyhodnotila 13 stížností diváků a posluchačů, vydala pět 
upozornění na porušení zákona.  
Rada na svém 18. zasedání udělila celkem čtyři licence k provozování televizního vysílání, a to 
dvě licence provozovateli TV OK s.r.o. k provozování programu OK TV šířeného prostřednictvím 
vysílačů a prostřednictvím zvláštních přenosových systémů, jednu licenci provozovateli AMC 
Networks Central Europe s.r.o. k provozování programu AMC CHANNEL, šířeného 
prostřednictvím družice a jednu licenci provozovateli ViacomCBS Networks International Czech 
s.r.o. k provozování programu Comedy Central Wallonia. Podrobnější informace naleznete v 
přepisech usnesení Rady: 
 
ROZHLASOVÉ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového 

a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje na základě ustanovení čl. II zákona 

č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., provozovateli RADIO UNITED 

BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, 

souhlas se sloučením licence sp. zn. RRTV/2023/200/zab ze dne 16.1.2024 k rozhlasovému 

vysílání programu COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů (licence nástupnická), a 

licence sp. zn. 2015/600/zab ze dne 23.8.2016 k rozhlasovému vysílání programu COUNTRY 

RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů, sp. zn. 2015/1024/zab ze dne 6.9.2016 k rozhlasovému 

vysílání programu COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů, sp. zn. 2015/831/zab ze 

dne 1.3.2016 k rozhlasovému vysílání programu COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím 

vysílačů, sp. zn. 2007/826/zab ze dne 27. 2. 2008 k rozhlasovému vysílání programu Country 

Radio šířeného prostřednictvím vysílačů, č.j. Ru/107/01 ze dne 9.5.2001 k rozhlasovému vysílání 

programu COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů, č.j. Ru/108/05 ze dne 20.5.2005 

k rozhlasovému vysílání programu COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů, č.j. 

Ru/120/02 ze dne 28. 5. 2002 k rozhlasovému vysílání programu COUNTRY RADIO šířeného 

prostřednictvím vysílačů, č.j. Ru/116/04 ze dne 8.7.2004 k rozhlasovému vysílání programu 

COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů, sp. zn. 2014/36/zab ze dne 2.9.2014 k 

rozhlasovému vysílání programu COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů, č.j. 

Ru/224/05 ze dne 19.10.2005 k rozhlasovému vysílání programu COUNTRY RADIO šířeného 

prostřednictvím vysílačů, sp. zn. 2013/993/zab ze dne 2.9.2014 k rozhlasovému vysílání programu 

COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů, č.j. Ru/91/99 ze dne 14.12.1998 k 

rozhlasovému vysílání programu COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů, sp. zn. 

2016/1040/zab ze dne 23. 1. 2018 k rozhlasovému vysílání programu COUNTRY RADIO šířeného 

prostřednictvím vysílačů, sp. zn. RRTV/2018/270/zab ze dne 1. 10. 2019 k rozhlasovému vysílání 

programu COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů, sp. zn. RRTV/2020/686/str ze dne 

23.11.2021 k rozhlasovému vysílání programu COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím 

vysílačů, sp. zn. RRTV/2023/87/zab ze dne 20.6.2023 k rozhlasovému vysílání programu 

COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů, sp. zn. RRTV/2023/86/zab ze dne 20.6.2023 



 

2 

 

k rozhlasovému vysílání programu COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů (licence 

zanikající). 

-   Rada se seznámila s analýzou programu Radio COLOR provozovatele ULTRAVOX, s.r.o. ze 

dne 17.10. 2024 od 00:00 do 24:00 hodin a shledala, že vysílání bylo v souladu se zákonem o 

rozhlasovém a televizním vysílání a v souladu s platnými licenčními podmínkami. 

-   Rada se seznámila s analýzami obchodních sdělení odvysílaných provozovateli MEDIA 

BOHEMIA, a.s. (program Rock radio; Praha 103,7 MHz) dne 14. listopadu 2024, LONDA, spol. s 

r. o. (program Rock zone; Praha 105,9 MHz) dne 14. listopadu 2024, RADIO UNITED 

BROADCASTING s.r.o. (program Signál rádio Praha; Praha 95,7 MHz) dne 14. listopadu 2024, 

MAX LOYD s.r.o. (program Dance radio; Praha 102,9 MHz) dne 14. listopadu 2024. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele LONDA spol. s r. o., IČO 492 41 931 sídlem 

Na příkopě 859/22, Nové Město, 110 00 Praha 1, doručeným dne 13.11.2024 č.j.: 

RRTV/12556/2024-vra, spočívajícím v informaci o změnách ve složení statutárního orgánu.  

- Rada se seznámila s oznámením provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s., IČO 26765586, se sídlem 

Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2, doručeným dne 14.11.2024 č.j. RRTV/12576/2024-vra, 

spočívajícím v oznámení o dočasném omezení vysílání programu Fajn radio, licence sp.zn.: 

RRTV/2022/1402/zab ode dne 2.12.2024 od 18:00 hod. do 4.12.2024 do 6:00 hod. 

-   Rada se seznámila se stížností (č. j. RRTV/11572/2024-vra) na údajný vulgarismus ve vysílání 

programu KISS. Rada se seznámila s obecnou stížností (č. j. RRTV/11908/2024-vra) na Český 

rozhlas. 

 

TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada uděluje společnosti TV OK s.r.o., IČ: 21250324, se sídlem Dlouhá 715/38, Staré Město, 

110 00 Praha 1, podle § 25 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování televizního vysílání 

šířeného prostřednictvím vysílačů na 12 let; označení (název) programu: OK TV; základní 

programová specifikace: Zábavné pořady vyrobené v ČR, lifestyle, hudba a videoklipy z celého 

světa; časový rozsah vysílání: 24 hodin denně; územní rozsah vysílání: Česká republika; hlavní 

jazyk vysílání: český jazyk; v rozsahu dle žádosti doručené dne 18. listopadu 2024 pod č.j. 

RRTV/12628/2024-vra a jejích následných doplnění. 

-   Rada uděluje společnosti TV OK s.r.o., IČ: 21250324, se sídlem Dlouhá 715/38, Staré Město, 

110 00 Praha 1, podle § 25 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování televizního vysílání 

šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů na 12 let; označení (název) programu: 

OK TV; základní programová specifikace: Zábavné pořady vyrobené v ČR, lifestyle, hudba a 

videoklipy z celého světa; časový rozsah vysílání: 24 hodin denně; územní rozsah vysílání: Česká 

republika; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; identifikace přenosového systému: dálkový přístup - 

internet; informace o přístupu k vysílání: vysílání je uskutečňováno prostřednictvím internetu na 

stránce https://www.oktv.cz; v rozsahu dle žádosti doručené dne 18. listopadu 2024 pod č.j. 

RRTV/12630/2024-vra a jejích následných doplnění. 

-   Rada uděluje právnické osobě, společnosti AMC Networks Central Europe s.r.o., IČ 271 12 501, 

se sídlem Praha 8 - Karlín, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci 

k provozování televizního vysílání šířeného prostřednictvím družice na 12 let; označení (název) 

programu: AMC CHANNEL; základní programová specifikace: Nestárnoucí vysoce kvalitní filmy a 

seriály klasické a televizní kinematografie všech žánrů původem zejména z USA;  výčet států, na 

jejichž území má být vysílání zcela nebo převážně směřováno: Bulharsko, Bosna a Hercegovina, 

Chorvatsko, Severní Makedonie, Černá Hora, Srbsko, Albánie; hlavní jazyk vysílání: anglický 

jazyk; časový rozsah vysílání: 24 hodin denně, dle žádosti ze dne 12. listopadu 2024, č. j.: 

RRTV/12335/2024-vra.  



 

3 

 

-   Rada informuje podle § 18 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb., regulační orgány členských států 

Evropské unie, na jejichž území má být vysílání zcela nebo převážně směřováno, tj.: Bulharska, 

Bosny a Hercegoviny, Chorvatska, Severní Makedonie, Černé Hory, Srbska a Albánie o udělení 

licence společnosti AMC Networks Central Europe s.r.o., IČ 271 12 501, se sídlem Praha 8 - Karlín, 

Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, k televiznímu vysílání programu AMC CHANNEL, šířeného 

prostřednictvím družice se základní programovou specifikací: Nestárnoucí vysoce kvalitní filmy a 

seriály klasické a televizní kinematografie všech žánrů původem zejména z USA; hlavní jazyk 

vysílání: anglický jazyk. 

-   Rada uděluje právnické osobě, společnosti ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., 

IČ: 289 70 438, se sídlem Perlová 371/5, Staré Město, 110 00 Praha 1, dle § 25 zákona č. 231/2001 

Sb., licenci k provozování televizního vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových 

systémů na 12 let; název (označení) programu: Comedy Central Wallonia; základní programová 

specifikace:  Zábavní televizní program zaměřený na americké komediální pořady; časový rozsah 

vysílání: 24 hodin denně; výčet států, na jejichž území má být vysílání zcela nebo převážně 

směřováno: Belgie; hlavní jazyk vysílání: francouzština; Identifikace přenosového systému: 

Neveřejné IP sítě; Informace o přístupu k vysílání: Na základě smlouvy s provozovateli převzatého 

vysílání, a to prostřednictvím set-top-boxů nebo jiných obdobných zařízení či aplikací instalovaných 

na přijímacím zařízení, dle žádosti, ze dne 14. listopadu 2024, č. j.: RRTV/12582/2024-vac, ve 

znění doplnění žádosti ze dne 15. listopadu 2024, č. j.: RRTV/12588/2024-vra.    

-   Rada informuje podle § 18 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb., regulační orgán členského státu 

Evropské unie, na jehož území má být vysílání zcela nebo převážně směřováno, tj.: Belgii o udělení 

licence společnosti ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., IČ: 289 70 438, se sídlem 

Perlová 371/5, Staré Město, 110 00 Praha 1, k televiznímu vysílání programu Comedy Central 

Wallonia, šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů se základní programovou 

specifikací: Zábavní televizní program zaměřený na americké komediální pořady; hlavní jazyk 

vysílání: francouzština.  

-   Rada bere na vědomí, že provozovateli OK Music Television s.r.o., IČ: 19716877, se sídlem 

Hartigova 2747/99, Žižkov, 130 00 Praha 3, zanikla ke dni 16. listopadu 2024 na základě podání 

č.j. RRTV/12313/2024-vra, doručeného Radě dne 11. listopadu 2024, licence k provozování 

televizního vysílání programu OK TV šířeného prostřednictvím vysílačů (licence sp. zn. 

RRTV/2023/1221/blu, č.j. RRTV/935/2024-blu ze dne 16. ledna 2024). O této skutečnosti vydává 

Rada provozovateli osvědčení dle § 154 a násl. zákona č. 500/2004 Sb. 

-   Rada registruje provozovateli FixPro, z.s., IČ 72549688, se sídlem Jezuitská 13/11, Brno-město, 

602 00 Brno, dle § 29 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., změnu skutečností uváděných v 

přihlášce k registraci č.j. sve/500/2012, spis. zn.: 2011/1058/sve/Fix, ze dne 31. ledna 2012, k 

provozování převzatého vysílání šířeného prostřednictvím kabelových systémů, a to 1) změnu 

územního rozsahu převzatého vysílání spočívající a) v jeho zúžení o katastrální území: 747793 

Sidonie, okres Zlín; 716103 Ostrovačice, okres Brno-venkov; 640417 Hodonín, okres Hodonín; 

642444 Horní Bojanovice, okres Břeclav; 689343 Lužice u Hodonína,okres Hodonín; 785407 

Vranov u Brna, okres Brno-venkov; 734055 Pržno, okres Frýdek Místek; b) rozšíření o katastrální 

území: 600300 Albrechtičky, okres Nový Jičín; 720500 Petřvald u Nového Jičína, okres Nový Jičín; 

783901 Vlčovice, okres Nový Jičín; 697664 Mniší, okres Nový Jičín; 687961 Drnholec nad Lubinou, 

okres Nový Jičín; 671282 Koválovice, okres Brno-venkov; 782360 Viničné Šumice, okres Brno-

venkov; 2) rozšíření registrace k provozování převzatého vysílání prostřednictvím kabelových 

systémů o provozování převzatého vysílání prostřednictvím zvláštních přenosových systémů s 

výčtem států: Česká republika; Identifikace sítě elektronických komunikací: dálkový přístup - 

internet; Informace o přístupu k převzatému vysílání: www.fixprotv.cz, v rozsahu podání ze dne 

15. listopadu 2024, č.j. RRTV/12594/2024-vra. 



 

4 

 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele FixPro, z.s., IČ 72549688, se sídlem Jezuitská 

13/11, Brno-město, 602 00 Brno, dle § 29 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o změně ostatních 

skutečností uvedených v přihlášce k registraci č.j. sve/500/2012, spis. zn.: 2011/1058/sve/Fix, ze 

dne 31. ledna 2012, k provozování převzatého vysílání šířeného prostřednictvím kabelových 

systémů, spočívající v rozšíření programové nabídky o nové převzaté televizní programy: české: 

A11, Kurýr TV, YACHTING TV, TV 13, CMS TV, Jihočeská televize („JTV“), KLADNo.1 TV, Krušná, 

Televizní informační kanál Bohumín (TIK), Regionální televize Ústecko, PRAHA TV, iVodárenství 

TV, i-Vysočina.cz, TV R, TV BRNO 1, Sporty TV, Televize ZAK (TV ZAK), V1, POLAR 2, JČ1 

televize Jižní Čechy, TV MORAVA, Hit TV, OK TV, Warner TV, Seznam.cz TV, FILMPro, Nick Jr 

Global, Nick Jr Commercial, ZZIP, KVIFF.TV Channel, DVTV Extra, HBO Czechia and Slovakia, 

Nova sport 5, Nova sport 6, SPORT3, NICK TOONS; zahraniční veřejnoprávní: BBC Earth, M4 

Sport, M5; zahraniční: Life TV, Funbox UHD, TV Spark, SKVELÉ TV, TV Doktor, JOJ Svet, TA3 

DOKU, RTL, RTL 2, VOX, Super RTL, Fuel TV, Stingray Classica, Stingray C Music TV, Stingray 

Djazz, Stingray Festival, Stingray Hits; a oznámení o změně názvu registrovaného programu 

Boomerang na Cartoonito MENA, v rozsahu dle podání ze dne 15. listopadu 2024, č.j. 

RRTV/12594/2024-vra. 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. a) a f), § 59 odst. 1 - 3 zákona 

č. 231/2001 Sb. upozorňuje provozovatele televizního vysílání HC KABEL, s.r.o., IČ: 27677320, se 

sídlem: č.p. 45, 696 12 Hovorany, na porušení ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb., 

kterého se dopustil tím, že v zákonem stanovené lhůtě neoznámil Radě změnu ostatních 

skutečností uvedených v žádosti o licenci sp. zn. 2006/174/bar/HCK, č.j. bar/3488/06 ze dne 

10. května 2006 ve znění pozdějších změn, spočívající ve změně seznamu osob jednatelů 

společnosti. Rada stanovuje provozovateli lhůtu k nápravě 15 dnů ode dne doručení tohoto 

upozornění. 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. a) a f), § 59 odst. 1 - 3 zákona 

č. 231/2001 Sb. upozorňuje provozovatele převzatého vysílání HC KABEL, s.r.o., IČ: 27677320, 

se sídlem: č.p. 45, 696 12 Hovorany, na porušení ustanovení § 29 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., 

kterého se dopustil tím, že v zákonem stanovené lhůtě neoznámil Radě změnu ostatních 

skutečností uváděných v přihlášce k registraci sp. zn. 2006/164/zem/HCK, č.j. zem/2581/06 ze dne 

5. dubna 2006 ve znění pozdějších změn, spočívající ve změně seznamu osob jednatelů 

společnosti. Rada stanovuje provozovateli lhůtu k nápravě 15 dnů ode dne doručení tohoto 

upozornění. 

-   Rada zrušuje podle § 30 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., provozovateli Vysoká škola 

ekonomická v Praze, IČ 613 84 399, se sídlem nám. Winstona Churchilla 4 / 130 67 Praha 3-

Žižkov, registraci č.j. sve/170/2013, spis. zn.: 2012/835/sve/Vys, ze dne 8. ledna 2012, k 

provozování převzatého vysílání šířeného prostřednictvím kabelových systémů, na žádost 

provozovatele převzatého vysílání doručenou dne 21. listopadu 2024 pod č.j. RRTV/12695/2024-

vra. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele Stanice O, a.s., IČ: 265 09 911, doručeným 

Radě pod č.j. RRTV/12269/2024-vra, spočívajícím v a) k datu 30.9.2024 zaniklo členství ve správní 

radě Společnosti jejímu dosavadnímu předsedovi, panu Ing. Štěpánu Košíkovi, bytem Železničního 

pluku 1707, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, b) 1.10.2024 se stal novým členem správní rady 

Společnosti pan Ing. Jakub Dlouhý,  bytem Bachmačské náměstí 296/7, Dejvice, 160 00 Praha 6  

c) dne 1.10. 2024 se stal novým předsedou správní rady Společnosti její stávající člen, pak 

Mgr. Michal Hanák, bytem Nárožní 2787/7a, Stodůlky, 158 00 Praha 5. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele Barrandov Televizní studio a.s., IČ: 416 93 311, 

doručeným Radě pod č.j. RRTV/12638/2024-vra, spočívajícím v oznámení o přerušení vysílání 

programů Televize Barrandov, BARRANOV KRIMI a KINO BARRANOV z důvodu neočekávaných 

technických překážek v sobotu 16.11.224 v 5:45 hod. 



 

5 

 

-   Rada se dle ustanovení § 29 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. seznámila s oznámením 

provozovatele převzatého vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů, 

Vodafone Czech Republic a.s., IČ:   257 88 001, se sídlem: Náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 

155 00 Praha 5, o změně ostatních skutečností uvedených v přihlášce k registraci sp. zn. 

RRTV/2019/419/smu, č.j. RRTV/8188/2019-smu ze dne 25. června 2019, spočívajícím v rozšíření 

programové nabídky o televizní program Sport 3; dále v rozsahu dalších informací, uvedených v 

podání č.j. RRTV/12314/2024-vra.  

-   Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu televizních programů doručenými od 

8. do 20. listopadu 2024: Barrandov Televizní Studio a.s. / BARRANDOV KRIMI - PP v pořadu 

Odvolací soud, 17. 11. 2024 od 20:05 hod; Reklama na E.ON; Česká televize / ČT1, ČT24 - 

Události - Návrh rozpočtu na příští rok, 1. 9. 2024 od 19:00 hod; Česká televize / ČT1 - reklamy v 

pořadu StarDance ...když hvězdy tančí, 9. 11. 2024 od 21:45 hod; FTV Prima, spol. s r.o. / Prima 

love - reklamy v pořadu Ano, šéfe!, 14. 11. 2024 od 11:30 hod; Česká televize / ČT1 - Reportéři 

ČT - Ficův hněv, 11. 11. 2024 od 21:35 hod; Propusťte politické vězně - korespondence od Ateliér 

ALF, z.s. a Cannabis is The Cure, z.s. (3 podání); Stanice O, a.s. / Óčko STAR - erotický obsah, 

9. 11 2024 od 11:28 hod; Česká národní banka - odpověď ohledně obchodního sdělení Möbelix - 

Home Credit; Testuo.com - propagace na Instagramu. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele Barrandov Televizní 

Studio a.s., IČ: 41693311, sídlem: Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 152 00, na porušení 

ustanovení § 53a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., jehož se dopustil odvysíláním pořadu Odvolací 

soud, dne 17. listopadu 2024 od 20:05 hodin na programu BARRANDOV KRIMI. Pořad byl jakožto 

pořad obsahující umístění produktu označen piktogramem PP pouze na svém začátku a konci. Po 

přerušení reklamními bloky symbol na obrazovce absentoval. Tím došlo k porušení povinnosti, že 

pořady obsahující umístění produktu musejí být na začátku, na konci a v případě přerušení 

reklamou nebo teleshoppingovými šoty rovněž po tomto přerušení zřetelně označeny jako pořady 

obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli být žádným způsobem uvedeni v omyl o povaze 

těchto pořadů. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění. 

-   Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu Paramount Network provozovatele 

ViacomCBS Networks International Czech s.r.o. ze dne 26. října 2024, časového úseku 12:00 - 

24:00 hodin. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele OK Music Television s. r. o., č.j. 

RRTV/12305/2024-vra, jakým způsobem naplňuje pro diváky programu OK TV povinnost, 

vyplývající z ustanovení § 32 odst. 9 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., umožnit divákům snadný, 

přímý a trvalý přístup k informaci o tom, že jeho činnost se řídí právním řádem České republiky a 

o tom, že orgánem dozoru nad provozováním televizního vysílání je Rada. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., týkajícím se 

pořadů odvysílaných na programu Prima Star Ohnivý kuře (dne 23. 2. 2024 od 13:15 hodin), Show 

Jana Krause (dne 20. 2. 2024 od 22:20 hodin), Jak se staví sen - extra (dne 22. 2. 2024 od 19:00 

hodin) a Šéfem za pár minut (dne 23. 2. 2024, od 4:40 hodin). 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., 

IČ 48115908, sídlem Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, na porušení ustanovení 

§ 53a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., jehož se dopustil odvysíláním pořadů na programu Prima 

Star, a sice Ohnivý kuře (dne 23. 2. 2024 od 13:15 hodin), Show Jana Krause (dne 20. 2. 2024 od 

22:20 hodin), Jak se staví sen - extra (dne 22. 2. 2024 od 19:00 hodin) a Šéfem za pár minut (dne 

23. 2. 2024, od 4:40 hodin), neboť uvedené pořady obsahovaly umístění produktu, avšak nebyly 



 

6 

 

jakožto pořady obsahující umístění produktu označeny na svém začátku, na konci a po přerušení 

reklamou. Tím došlo k porušení povinnosti, že pořady obsahující umístění produktu musejí být na 

začátku, na konci a v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými šoty rovněž po tomto 

přerušení zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli být 

žádným způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů 

od doručení upozornění. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., zda pořad 

Nový den ze dne 4. 9. 2024 od 6:00 hodin na programu Prima obsahoval umístěný produkt, a 

pokud nikoliv, proč byl daný pořad na svém začátku označen piktogramem PP upozorňujícím na 

umístěný produkt. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Nový den dne 4. září 2024 od 06:00 hodin 

na programu Prima, že věc odkládá. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s., 

jakým způsobem umožňuje divákům snadný, přímý a trvalý přístup k údajům o svém identifikačním 

čísle a o tom, že jeho činnost se řídí právním řádem České republiky a orgánem dozoru nad 

provozováním televizního vysílání je Rada, jak vyžadují ustanovení § 32 odst. 9 písm. a) a c) 

zákona č. 231/2001 Sb.  

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného absencí informací podle ustanovení § 32 odst. 9 písm. a) a c) 

zákona č. 231/2001 Sb. na webových stránkách https://www.barrandov.tv/ provozovatele 

Barrandov Televizní Studio a.s., že věc odkládá. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele vysílání Hudební televize, s.r.o., 

týkajícím se oznámení sponzora programu Skylink, které bylo odvysíláno dne 1. června 2024 v 

čase 20:04 hodin na programu Retro Music Television.  

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Vyškovská TV, s.r.o., týkajícím se 

zapůjčeného záznamu programu Kuřimský městský informační program ze dnů 18.-19. března 

2024. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o 

změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve 

znění platných předpisů (dále jen „zákon č. 40/1995 Sb.“), a na základě § 7a odst. 4) a 5) zákona 

č. 40/1995 Sb. žádá šiřitele obchodního sdělení, Barrandov Televizní Studio a.s., IČ 416 93 311, 

Praha 5, Kříženeckého nám. 322, 15200, o sdělení objednavatele, respektive zadavatele a 

zpracovatele teleshoppingového bloku Klenot TV, odvysílaného dne 20. března 2024 od 8:50 hodin 

na programu Televize Barrandov. Rada stanovuje lhůtu ke sdělení zadavatele a zpracovatele 

předmětného teleshoppingového bloku na 15 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s reakcí provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s., na uložené 

upozornění na porušení ustanovení § 53a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., jehož se dopustil 

odvysíláním pořadu Šťastná 7 dne 5. července 2024 od 17:11 hodin na programu Televize 

Barrandov. 

 



 

7 

 

AUDIOVIZUÁLNÍ MEDIÁLNÍ SLUŽBY NA VYŽÁDÁNÍ A SLUŽBY PLATFOREM PRO SDÍLENÍ 
VIDEONAHRÁVEK   
-   Rada se seznámila s monitoringem obsahu služby Lepší.TV společnosti goNET s.r.o., na 

základě nabídky služby ve dnech 11. - 13. 11. 2024. 

-   Rada se seznámila s analýzou charakteru služby HeroHero, umístěné na internetové stránce 

https://herohero.co/, dle definičních znaků služby platformy pro sdílení videonahrávek dle zákona 

č. 242/2022 Sb. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 4 a § 5 zákona č. 242/2022 Sb., o službách 

platforem pro sdílení videonahrávek a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen zákon 

č. 242/2022 Sb.), v platném znění, a na základě § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

žádá společnost Herohero s.r.o., IČ: 096 44 156, se sídlem Spálená 110/53, Nové Město, 110 00 

Praha, o podání vysvětlení, z jakého důvodu Radě doposud neoznámila poskytování služby 

platformy pro sdílení videonahrávek HeroHero, dostupné na internetové adrese 

https://herohero.co. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení do 24. ledna 2025.  

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením společnosti FTV Prima, spol. s r.o., týkajícím se 

obchodních smluv k epizodám pořadu Vytoč mého agenta (1, 2, 3) umístěných v katalogu 

audiovizuální mediální služby na vyžádání Prima+. 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 4 odst. 1 a odst. 2 písm. b) a c) a 

ustanovením § 11 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání a 

o změně některých zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), upozorňuje poskytovatele FTV Prima, 

spol. s r.o., IČ 48115908, sídlem Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, na porušení 

ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 132/2010 Sb., neboť tři epizody pořadu Vytoč mého agenta 

(1, 2, 3), zařazené v rámci audiovizuální mediální služby na vyžádání Prima+, nebyly označeny 

piktogramem PP jako pořady obsahující umístění produktu, přestože se jednalo o pořady, v nichž 

byly produkty umístěny. Tím byla porušena povinnost, aby pořady obsahující umístění produktu 

byly na začátku, na konci a v případě přerušení reklamou rovněž po tomto přerušení zřetelně 

označeny jako pořady obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli být žádným způsobem 

uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. Rada stanovuje poskytovateli lhůtu k nápravě 30 dnů ode 

dne doručení tohoto upozornění. 

-   Rada bere na vědomí zpětvzetí Žádosti o zápis do Seznamu poskytovatelů audiovizuálních 

mediálních služeb na vyžádání společnosti CETIN služby s.r.o. 

-   Rada žádá Radu pro reklamu (RPR), sídlem Malostranské náměstí 37/23, Malá Strana, PSČ 

118 00, Praha 1, o poskytnutí informace, jaké kroky Rada pro reklamu přijala v roce 2024 za účelem 

doplnění etického kodexu reklamy ve věci samoregulace reklamy na potraviny a nápoje obsahující 

živiny a látky s výživovým a fyziologickým účinkem, jejichž nadměrný příjem ve stravě se 

nedoporučuje (doplnění Kodexu reklamy tak, aby zohledňoval požadavky dle § 52 odst. 3 zákona 

č. 231/2001 Sb.). 

-   Rada žádá zapsané spolupracující samoregulační orgány o poskytnutí zprávy o tom, jaké 

samoregulační aktivity vykonávaly v roce 2024. 

 

OSTATNÍ 
-   Rada se seznámila s přehledem změn v rozhlasovém a televizním vysílání za září a říjen roku 

2024. 

-   Rada se seznámila s dopisem vedení BDO Audit s.r.o. o provedeném předběžném auditu účetní 

závěrky. 

-   Rada schvaluje záštitu nad konferencí DIGIMEDIA 2025. 

 

 



 

8 

 

V Praze dne 5. 12. 2024 

 

Ing. arch. Václav Mencl 

předseda Rady pro rozhlasové 

a televizní vysílání 

 

kontakt: podatelna@rrtv.gov.cz 

274 813 830 


		2024-12-05T11:43:57+0100




